
UCHWAŁA NR XXXVIII/198/2017
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/127/2016 Rady Miejskiej Jasienia z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów .

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity  Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XXIV/127/2016  Rady Miejskiej Jasienia z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016r, 
poz. 1372, ze zm. Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016r, poz. 1676), w § 1 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

„Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych do wymiaru obowiązkowego określonego w tabeli:

l.p
. stanowisko

tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin, zgodny z rodzajem 
prowadzonych zajęć

1. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego/ dyrektor 
ośmioletniej szkoły podstawowej 3

2.
Wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego/ 
wicedyrektor w ośmioletniej szkole podstawowej, która 
liczy co najmniej 12 oddziałów

6

3.
Kierownik szkoły filialnej:
- do 6 oddziałów
- powyżej 6 oddziałów

12
10 

”

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: BB9569F4-1735-4E6A-B83D-5B69AA4CD778. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w spawie zmiany uchwały Nr XXIV/127/2016 Rady Miejskiej Jasienia z
dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów .

Zgodnie z art. 42 ust 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ
prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli realizujących w
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust 3 ustawy Karta
Nauczyciela oraz zasady udzielania i rozmiar zniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół.

Konieczność podjęcia uchwały wynika z organizacji pracy szkół. Projekt niniejszej uchwały
zawiera jedynie zmiany formalne dostosowujące do aktualnego stanu jednostek oświatowych.

Zasady i rozmiar zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli

pełniących stanowiska kierownicze w szkołach zostały zachowane na poziomie

dotychczasowym.

Id: BB9569F4-1735-4E6A-B83D-5B69AA4CD778. Podpisany Strona 1




